

**Merco Print A/S**  
Herstedsøstersvej 27-29, 2620 Albertslund

**CVR-nr. 24 21 17 38**

**Årsrapport**

**1. juni 2019 - 31. maj 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. september 2020.

---

Jan Kristian Østergaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Merco Print A/S Herstedsøstersvej 27-29 2620 Albertslund  Telefon: 42821688 Telefax: 45826188 Hjemmeside: <a href="http://www.mercoprint.dk">www.mercoprint.dk</a>  CVR-nr.: 24 21 17 38 Hjemsted: Albertslund Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
<b>Bestyrelse</b>	Kai Tabor, Formand Ole Rene Haupt Dorte Eriksen Peter Hilmer Andersen
<b>Direktion</b>	Ole Rene Haupt
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Møllevænget 17 7760 Hurup Thy
<b>Modervirksomhed</b>	Dantryk Ejendomme A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	Print2People, Albertslund

**Hovedtal og nøgletal**


---

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	12.669	16.033	18.920	20.346	19.411
Resultat af ordinær primær drift	571	1.421	1.671	-1.162	1.177
Finansielle poster, netto	-306	-392	-526	-793	-688
Årets resultat	156	760	854	-1.616	281
<b>Balance:</b>					
Balancesum	14.664	23.270	22.422	27.008	31.488
Investeringer i materielle anlægsaktiver	39	85	234	275	1.448
Egenkapital	2.671	3.115	2.355	1.501	3.117
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	3.388	2.150	1.850	2.577	-5.089
Investeringsaktivitet	91	85	-20	-806	-6.100
Finansieringsaktivitet	-1.100	584	-745	-4.179	6.686
Pengestrømme i alt	2.379	2.819	1.084	-2.407	-4.504
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	25	25	29	35	31
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	111,3	98,8	85,2	93,3	110,6
Soliditetsgrad	18,2	13,4	10,5	5,6	9,9
Egenkapitalforrentning	5,4	27,8	44,3	-70,0	11,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af tryksager, papirvarer, kontorartikler, profilering samt reklamegaver.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har i regnskabsåret været hård konkurrence på markedet, men selskabet har formået at få tilpasset organisationen, således at selskabet har leveret overskud i lighed med 2018/2019.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, når Covid-19 virussen tages med i betragtningen. Der henvises til note 1.

I regnskabsåret har selskabet erhvervet egne aktier for nominel kr. 100.000, svarende til 5% af kapitalen, til i alt kr. 600.000. De egne aktier er efterfølgende annulleret via kapitalnedsættelse. Årsagen til erhvervelsen er ændring i ejerkredsen.

### **Den forventede udvikling**

De første måneder i regnskabsåret 2020/21 forventes fortsat at være påvirket af covid-19 situationen i Danmark, men på trods heraf er det ledelsens opfattelse, at der forventes et forbedret resultat i regnskabsåret 2020/21.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet øvrige begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj**


---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.668.711</b>	<b>16.032.975</b>
2 Personaleomkostninger	-11.108.256	-13.421.674
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-989.281	-1.190.617
<b>Driftsresultat</b>	<b>571.174</b>	<b>1.420.684</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-80.144	-89.961
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-5.582	17.256
4 Øvrige finansielle omkostninger	-220.503	-318.827
<b>Resultat før skat</b>	<b>264.945</b>	<b>1.029.152</b>
5 Skat af årets resultat	-108.850	-269.322
<b>Årets resultat</b>	<b>156.095</b>	<b>759.830</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	156.095	759.830
<b>Disponeret i alt</b>	<b>156.095</b>	<b>759.830</b>

**Balance 31. maj**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
7 Goodwill	1.867.776	2.585.160
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.867.776</u>	<u>2.585.160</u>
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	109.679	339.485
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>109.679</u>	<u>339.485</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	149.564	155.146
Andre tilgodehavender	269.508	289.017
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>419.072</u>	<u>444.163</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.396.527</u></b>	<b><u>3.368.808</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.858.690	3.769.972
Forudbetalinger for varer	113.649	601.900
Varebeholdninger i alt	<u>3.972.339</u>	<u>4.371.872</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.565.652	14.198.621
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	255.254	338.962
Udskudte skatteaktiver	4.876	0
Andre tilgodehavender	505.534	770.646
Periodeafgrænsningsposter	131.454	213.503
Tilgodehavender i alt	<u>7.462.770</u>	<u>15.521.732</u>
Likvide beholdninger	832.573	7.168
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.267.682</u></b>	<b><u>19.900.772</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.664.209</u></b>	<b><u>23.269.580</u></b>

**Balance 31. maj**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.900.000	2.000.000
Overført resultat	771.246	1.115.151
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.671.246</b>	<b>3.115.151</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	8.748
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>8.748</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	968.512	0
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	968.512	0
10 Kortfristet del af langfristet gæld	0	174.438
Gæld til pengeinstitutter	0	1.553.964
Modtagne forudbetalinger fra kunder	69.175	60.457
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.698.541	9.440.358
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.943.021	5.271.990
Selskabsskat	122.474	169.114
Anden gæld	3.191.240	3.475.360
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.024.451	20.145.681
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.992.963</b>	<b>20.145.681</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.664.209</b>	<b>23.269.580</b>

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2018	2.000.000	0	355.321	2.355.321
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>759.830</u>	<u>759.830</u>
Egenkapital 1. juni 2019	2.000.000	0	1.115.151	3.115.151
Køb af egne aktier	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	156.095	156.095
Kapitalnedsættelse	<u>-100.000</u>	<u>0</u>	<u>100.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.900.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>771.246</u></b>	<b><u>2.671.246</u></b>

**Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Årets resultat	156.095	759.830
13 Reguleringer	1.290.437	1.740.176
14 Ændring i driftskapital	2.330.955	-31.515
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.777.487	2.468.491
Renteindbetalinger og lignende	1	0
Renteudbetalinger og lignende	-220.503	-318.827
Pengestrøm fra ordinær drift	3.556.985	2.149.664
Betalt selskabsskat	-169.114	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.387.871</b>	<b>2.149.664</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-39.396	-84.800
Salg af materielle anlægsaktiver	111.228	204.900
Modtaget/betalt deposita	19.509	-34.997
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>91.341</b>	<b>85.103</b>
Afdrag på langfristet gæld	-174.438	-248.099
Køb af egne aktier	-600.000	0
Ændring i mellemregninger med tilknyttede virksomheder	-325.405	832.066
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.099.843</b>	<b>583.967</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.379.369</b>	<b>2.818.734</b>
Likvider 1. juni 2019	-1.546.796	-4.365.530
<b>Likvider 31. maj 2020</b>	<b>832.573</b>	<b>-1.546.796</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	832.573	7.168
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-1.553.964
<b>Likvider 31. maj 2020</b>	<b>832.573</b>	<b>-1.546.796</b>

## Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Usædvanlige forhold i årsrapporten</b>		
Udbruddet og spredningen af Covid-19 i Danmark og den øvrige verden medførte i marts 2020 en række restriktioner fra bl.a. de danske myndigheder. Restriktionerne har medført væsentlig negativ påvirkning på selskabets omsætning de sidste måneder i regnskabsåret samt efter regnskabsårets udløb.		
Den samlede konsekvens for selskabet afhænger bl.a. af, hvor længe og i hvilket omfang selskabets kunder rammes af Covid-19 situationen.		
Merco Print er påvirket i sådan et omfang, at selskabet anvender regeringens hjælpepakker med kompensation af løn og faste omkostninger, og effekt heraf er indregnet i årsregnskabet for perioden frem til 31. maj 2020.		
Det er selskabets vurdering, at de negative økonomiske konsekvenser på tidspunktet for regnskabsafleggelsen er aftagende og selskabet forventer på baggrund heraf, at der fortsat realiseres positive resultater og at selskabets likviditetsberedskab er sikret i tilstrækkeligt omfang.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	11.021.601	12.331.412
Pensioner	831.627	923.132
Andre omkostninger til social sikring	185.884	167.130
Personaleomkostninger i øvrigt, Lønkomensation	-930.856	0
	<u>11.108.256</u>	<u>13.421.674</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>25</u>
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på udviklingsprojekter	0	175.000
Afskrivning på goodwill	717.384	717.384
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	126.494	109.889
Afskrivning leasede aktiver	0	95.461
Mindre nyanskaffelser	113.923	111.295
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	31.480	-18.412
	<u>989.281</u>	<u>1.190.617</u>

**Noter**

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	150.332	148.207
Andre finansielle omkostninger	<u>70.171</u>	<u>170.620</u>
	<b><u>220.503</u></b>	<b><u>318.827</u></b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	122.474	169.114
Årets regulering af udskudt skat	<u>-13.624</u>	<u>100.208</u>
	<b><u>108.850</u></b>	<b><u>269.322</u></b>
<b>6. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. juni 2019	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>
<b>Kostpris 31. maj 2020</b>	<b><u>400.000</u></b>	<b><u>400.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2019	-400.000	-225.000
Årets af-/nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-175.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. maj 2020</b>	<b><u>-400.000</u></b>	<b><u>-400.000</u></b>
<b>7. Goodwill</b>		
Kostpris 1. juni 2019	<u>5.021.694</u>	<u>5.021.694</u>
<b>Kostpris 31. maj 2020</b>	<b><u>5.021.694</u></b>	<b><u>5.021.694</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2019	-2.436.534	-1.719.150
Årets af-/nedskrivninger	<u>-717.384</u>	<u>-717.384</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. maj 2020</b>	<b><u>-3.153.918</u></b>	<b><u>-2.436.534</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2020</b>	<b><u>1.867.776</u></b>	<b><u>2.585.160</u></b>

**Noter**


---

	<u>31/5 2020</u>	<u>31/5 2019</u>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juni 2019	2.045.581	2.360.985
Tilgang i årets løb	39.396	84.800
Afgang i årets løb	<u>-497.136</u>	<u>-400.204</u>
<b>Kostpris 31. maj 2020</b>	<b><u>1.587.841</u></b>	<b><u>2.045.581</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2019	-1.706.095	-1.714.461
Årets af-/nedskrivninger	-126.495	-205.351
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>354.428</u>	<u>213.716</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. maj 2020</b>	<b><u>-1.478.162</u></b>	<b><u>-1.706.096</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2020</b>	<b><u>109.679</u></b>	<b><u>339.485</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>0</u>	<u>128.833</u>



**Noter**

	31/5 2020	31/5 2019
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juni 2019	500.000	500.000
<b>Kostpris 31. maj 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
Værdireguleringer 1. juni 2019	-425.212	-406.680
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-8.715	-18.532
<b>Værdireguleringer 31. maj 2020</b>	<b>-433.927</b>	<b>-425.212</b>
Afskrivninger på goodwill 1. juni 2019	-232.144	-160.715
Årets afskrivninger på goodwill	-71.429	-71.429
<b>Afskrivninger på goodwill 31. maj 2020</b>	<b>-303.573</b>	<b>-232.144</b>
Modregnet i tilgodehavender	237.500	157.356
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>237.500</b>	<b>157.356</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Print2People	Albertslund	100 %

Der er negativ egenkapital i Print2People ApS. Den negative indre værdi er modregnet i positiv forskelsbeløb ved erhvervelsen og den resterende del af negativ indre værdi er modregnet i tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed.

**10. Gældsforpligtelser**

	Gæld i alt 31/5 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/5 2020	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	968.512	0	968.512	0
	<b>968.512</b>	<b>0</b>	<b>968.512</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet fordringspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.566 t.kr.
---	-------------

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 21 måneder og en samlet restleasingydelse på 499 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en restløbetid på 3 måneder og en samlet restleje på t.kr. 177.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dantryk Ejendomme A/S, CVR-nr. 15187484 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets balance.

**Noter**


---

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>13. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	875.358	1.097.734
Avance/Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-18.412
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	80.144	89.961
Andre finansielle indtægter	5.582	-17.256
Øvrige finansielle omkostninger	220.503	318.827
Skat af årets resultat	108.850	269.322
	<u><b>1.290.437</b></u>	<u><b>1.740.176</b></u>
<b>14. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	399.533	426.956
Ændring i tilgodehavender	7.980.130	-2.581.857
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-7.017.220	2.123.386
Ændring i skyldig feriepengeforpligtelse under langfristet gæld	968.512	0
	<u><b>2.330.955</b></u>	<u><b>-31.515</b></u>